
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Antonio Colonna F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  145
del  07 giugno 2017 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: Liquidazione FES anno 2016

 
IL DIRETTORE

Premesso che in data 31.3.1999 è stato stipulato l’Ordinamento Professionale relativo alla revisione
del sistema di classificazione del personale del comparto Regioni ed Autonomie locali ed in data
01.4.1999 è stato stipulato il Contratto collettivo nazionale di lavoro del personale dipendente per il
comparto Regioni e Autonomie locali;

Visto il vigente CCNL comparto Regione – Enti locali;

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 21 del 24/05/2016 con la quale sono
stati forniti gli indirizzi per la costituzione del fondo per le risorse decentrate 2016.

Richiamata la propria determina  n. 118/2016 con la quale, sulla base degli indirizzi di cui sopra, è
stato costituito il fondo 2016. 

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 23 del 14/06/2016 con la quale il Presi-
dente della delegazione trattante è stato autorizzato a firmare il contratto decentrato sulla destinazio-
ne delle risorse per l’anno 2016;

Visto il Contratto Integrativo Decentrato sulla destinazione delle risorse per l’anno 2016 firmato
dalle parti in data 21 luglio 2016 e il relativo verbale di contrattazione n. 1/2016 relativo alle mate-
rie che sono state oggetto di confronto sindacale, trasmesso all’Aran il 21 luglio 2016;



Dato atto che il sopra citato contratto integrativo decentrato stabilisce i criteri di erogazione del fon-
do per la produttività 2016;

Considerato che, in base al vigente sistema di valutazione, il Direttore, i Responsabili di Area e i di-
pendenti hanno avuto, da parte del Nucleo di valutazione una valutazione pienamente positiva ri-
guardo alle attività previste nel Piano della Performance 2015 e al comportamento organizzativo, e
comunque tali da consentire l’erogazione del 100% dei premi previsti.

Preso atto del disposto della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 23 del 14/06/2016,
si stabilisce che il Direttore provvederà con successiva determinazione alla liquidazione delle quote
della produttività 2016;

Viste le tabelle allegate da cui risultano le quote individuali del fondo reale anno 2016.

Considerato, pertanto, che si rende necessario liquidare ai dipendenti consortili le quote indicate
nell’allegato, unitamente alla liquidazione dell’indennità di risultato delle P.O. e del Direttore sulla
base delle valutazioni effettuate;

Richiamata la deliberazione n. 4 del 1/4/2016 dell’Assemblea Consortile con cui è stato approvato il
bilancio 2016/18, regolarmente esecutivo;

Richiamata la deliberazione n. 7 del 3/5/2015 dell’Assemblea Consortile con cui è stato approvato il
consuntivo 2015, regolarmente esecutivo;

Visto lo Statuto del Consorzio; 

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi

Visto il  D.lgs 18.8.2000 n. 267  Testo Unico delle Leggi sull’ ordinamento degli Enti Locali;

DETERMINA

1. di liquidare, per le ragioni di cui in premessa, ai dipendenti dell’Ente, gli importi indicati
nell’allegato, che trovano adeguata copertura ai competenti impegni di spesa (dal n. 2017/248 al
n. 2017/275 finanziati con il FPV).

2. di dare atto l’allegato forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Pianezza 07/06/2017

DIRETTORE
F.to Dott. Antonio Colonna



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 

non dovuto

ESTENSORE: Dott. Battaglia Marco

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  27 giugno 2017

IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina


	Determina n. 145
	del 07 giugno 2017

